
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 543

21 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 30881/25635/12−06−2013 
(ΦΕΚ 310/Δ/21.6.2013) Απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
περί καθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΜΠΟΥΖΙ», του Δήμου Τροι−
ζηνίας της Περιφέρειας Αττικής....................................... 1

Ανάκληση της υπ’αριθ. 1147/1994 απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Νομάρχη Αθηνών (ΦΕΚ 1110Δ΄/
25−10−1994) για έκταση εμβαδού 4,400 στρ. και 
επανακήρυξη της ως αναδασωτέας στη θέση «Εύ−
μορφη Εκκλησιά» πλησίον «Άλσους Βείκου» επί 
της Λ. Βείκου 98 περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου 
Νομού Αττικής .................................................................................. 2

Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση 
στην Τ.Κ. Φιλώτα, της ΔΕ Φιλώτα του Δήμου Αμυ−
νταίου για κοινωφελείς σκοπούς και συγκεκριμέ−
να για κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας 
Λυμάτων. ................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37534/31011 (1)
  Τροποποίηση της υπ. αριθμ. 30881/25635/12−06−2013 (ΦΕΚ 

310/Δ/21.6.2013) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί κα−
θορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «ΜΠΟΥΖΙ», του Δήμου Τροιζηνίας της Πε−
ριφέρειας Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 

285/Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες δι−
ατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 137/Α΄/16.6.2011).

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄),

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ. 15/Α΄/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυ−
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής − ανακειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» στις 
οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι 
την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοική−
σεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ' αριθ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα «Κα−
ταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ−
ματείς των Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004».

6. Το υπ' αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών−Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997−Α΄ 107), σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 
(Α΄15) και καταγράφονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/
Α0006/3.8.2004 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 από τον Γενικό 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (άρθρο 280 
του Ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

9. Το υπ' αριθμ. Φ.119/268606/Σ.1105/20−04−2013 έγγρα−
φο του ΓΕΕΘΑ/Γ ΚΛΑΔΟΣ/Γ2/ΤΕΥ, στο οποίο διατυπώ−
νεται η έγκριση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού 
αιγιαλού, στις θέση «ΜΠΟΥΖΙ» του Δήμου Τροιζηνίας.

10. Την από 03−08−2010  Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συ−
νοδεύει το τοπογραφικό διάγραμμα σε 1 πινακίδα με 
αριθμό σχεδίου (7), κλίμακας 1:500,στη θέση «ΜΠΟΥΖΙ» 

5659

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.23 09:46:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφέρειας Αττικής, που συ−

ντάχθηκε τον Αύγουστο του 2009 από τον Τοπογράφο 

Μηχανικό ΧΟΥΝΤΑ ΙΩΑΝΝΗ, όπως αυτό ελέγχθηκε και 

θεωρήθηκε στις 03−08−2010.

11. Το υπ' αριθμ. 2366/954/Φ.419/30−05−2013 έγγραφο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά με το οποίο διαβι−

βάστηκε στην Υπηρεσία μας ο σχετικός φάκελος και

12. Το υπ' αριθμ. 2954/1279/Φ.419/04−07−2013 έγγραφο 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά στο οποίο επιση−

μαίνεται ότι υπάρχει λάθος αναγραφή εκ παραδρομής, 

αποφασίζουμε.

Την τροποποίηση της υπ. αριθμ. 30881/25635/12−06−2013 

(ΦΕΚ 310/Δ/21.6.2013) Απόφασης του Γενικού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθορι−

σμού των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΜΠΟΥΖΙ», του Δήμου Τροιζηνίας της Περιφέρειας Ατ−

τικής ως προς την 1 και 1.β παράγραφο της απόφασης 

μας και την αναδιατυπώνουμε ως εξής:

1. Επικυρώνουμε την από 03−08−2010 Έκθεση της Επι−

τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 

καθώς και το από τον Αύγουστο του 2009 τοπογραφικό 

διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα με αριθμό σχεδίου (7) που 

τη συνοδεύει, το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 

Μηχανικό ΧΟΥΝΤΑ ΙΩΑΝΝΗ με ημερομηνία ελέγχου και 

θεώρησης 03−08−2010 και επί του οποίου η παραπάνω 

Επιτροπή καθόρισε:

β) την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1',2',3',...51', 52',53', της 

οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες στο 

προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87. Η γραμμή της παραλί−

ας τίθεται παράλληλα προς τη γραμμή του αιγιαλού 

σε απόσταση 10 μέτρων, εκτός από τα ευθύγραμμα 

τμήματα 1΄−2΄ και 52΄−53΄. Η κορυφή 53΄ της υπό διοικη−

τικό καθορισμό περιοχής ταυτίζεται με την κορυφή 1' 

της διοικητικά καθορισμένης παραλίας με ΦΕΚ 491/Δ/

10−10−2007 και η κορυφή 1΄ της υπό διοικητικό καθορισμό 

περιοχής είναι το σημείο σύνδεσης με την οριογραμμή 

της διοικητικά καθορισμένης παραλίας με ΦΕΚ 133/Δ/

09−07−1969. Η ζώνη παραλίας θεωρείται απαραίτητη 

για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 

θάλασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την παράγραφο 

2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/01, αλλά και για άλλους σκο−

πούς δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωραϊστικούς, τουριστι−

κούς, λοιπούς κοινωφελείς καθώς και για εκμετάλλευση 

προς όφελος του Δημοσίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ. αριθμ. 30881/25635/12−06−2013 

Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής, η οποία είχε δημοσιευθεί στο ΦΕΚ 

310/Δ/21−06−2013.

Η Έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διά−

γραμμα με αριθμό σχεδίου (7) σε μία πινακίδα, που τη 

συνόδευαν, εξακολουθούν να ισχύουν από τη δημοσί−

ευσή τους στο ΦΕΚ 310/Δ/21−06−2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα 26 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

    Αριθμ. 1899 (2)
Ανάκληση της υπ'αριθ. 1147/1994 απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας του Νομάρχη Αθηνών (ΦΕΚ 1110Δ΄/
25−10−1994) για έκταση εμβαδού 4,400 στρ. και επα−
νακήρυξη της ως αναδασωτέας στη θέση «Εύμορφη 
Εκκλησιά» πλησίον «Άλσους Βείκου» επί της Λ. Βεί−
κου 98 περιφέρειας Δήμου Γαλατσίου Νομού Αττικής

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδας 1975/1986/2001.
β) Του Ν.3200/1955 (ΦΕΚ Α΄97/23−4−1955) «περί διοι−

κητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα,

γ) Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚΑ΄228/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

ε) Του Ν.998/79 (ΦΕΚ Α΄289/29−12−1979) «Περί προστα−
σίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων: εα) του αρθ.3 
παρ.4 εβ) του αρθ.38 παρ.1 

εγ) του αρθ.41 παρ.1 
στ) Τις υπ'αριθ. 4643/2011 και 4644/2011 αποφάσεις 

Σ.Τ.Ε.
ζ) Την υπ'αριθ. 105204/2793/31−7−02 δ/γή Υπ. Γεωργίας 

κατ'εφαρμογή της υπ' αριθ. 838/2002 απόφασης Σ.Τ.Ε
2) Την υπ'αριθ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή 

Υπουργείου Γεωργίας.
3) Την υπ'αριθ. ΔΥ/19−9−2013 πρόταση αρμοδίου Δασο−

λόγου & Δασοπόνου της Δ/νσης Δασών Αθηνών με σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης αυτής σχετικά με την ανάκληση 
και επανακήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ'αριθ. 1147/1994 απόφαση κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας του Νομάρχη Αθηνών (ΦΕΚ 
1110Δ΄/25−10−1994) για τμήμα δημόσιας δασικής έκτασης 
αυτής εμβαδού 4,400 στρ και επανακηρύσσουμε αυτή 
αναδασωτέα, η οποία εκχερσώθηκε από το 1978 και 
εντεύθεν.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Εύμορφη Εκκλη−
σιά» πλησίον Άλσους Βείκου» επί της Λ. Βείκου 98 περι−
φέρειας Δήμου Γαλατσίου και απεικονίζεται με στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Δ,Α) εξαιρουμένου

του τμήματος με στοιχεία (Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α6,Α7,Α8, 
Α9,Α10,Α11,Α12,Α1) στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση σύμ−
φωνα με την υπ' αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών (ΦΕΚ1110Δ΄/25−10−1994).

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση σύμ−
φωνα με την υπ'αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών (ΦΕΚ1110Δ΄/25−10−1994).

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
σύμφωνα με την υπ' αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νο−
μάρχη Αθηνών (ΦΕΚ1110Δ΄/25−10−1994).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5661

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα σύμφωνα με 

την υπ'αριθ. 1147/1994 απόφαση του Νομάρχη Αθηνών 

(ΦΕΚ1110Δ΄/25−10−1994)

Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

τους, ο αποκλεισμός διάθεσης τους για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παρά−

νομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης στην πρότερα 

της καταστροφής της μορφή αποτελούμενη από δάσος 

πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



5662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5663

     Αριθμ. 37128/1811 (3)
Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη έκταση 

στην Τ.Κ. Φιλώτα, της ΔΕ Φιλώτα του Δήμου Αμυνταί−
ου για κοινωφελείς σκοπούς και συγκεκριμένα για 
κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
 1. Το N360/1976 (ΦΕΚ 151/Α/22−6−76) «περί χωροταξίας 

και περιβάλλοντος».
2. Το Ν. 1032/1980 ΦΕΚ 57/Α/14−3−80) «περί συστάσεως 

Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλοντος».
3. Το Ν 1337/83 (ΦΕΚ 33/Α/4−3−83) περί «επέκτασης των 

πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις»

4. Το Ν.1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) περί «τροποποί−
ησης και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και 
ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Ν.4061/2012 ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και 
λοιπές διατάξεις και ειδικότερα τα άρθρα 3, 4 και 6 αυτού.

7. Την Εγκύκλιο 6/2011 (αριθμ.πρωτ.27610/21−06−2011) 
της Γενικής Δ/νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

8. Την με αριθμ.πρωτ.43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
και του ΥΠΕΚΑ.

9. Το με αριθμ.πρωτ.42083/2748/22−08−12 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Φλώρινας.

10. Το με αριθμ.πρωτ.2298/02−11−2012 έγγραφο της 16ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11. Το με αριθμ.πρωτ.1905/31−12−2012 έγγραφο της ΚΘ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

12. Το με αριθμ.πρωτ.722/24−01−2013 έγγραφο του Τμή−
ματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

13. Το με αριθμ.πρωτ. 210/10958/12−02−2013 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 8017/445/21−02−2013) έγγραφο του Τμήματος 
Διαχείρισης Ακινήτων της Δ/νσης Πολιτικής Γης του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

14. Τα με αριθμ.πρωτ. 408/13−02−2013 και 669/19−03−2013 
έγγραφα Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Φλώ−
ρινας.

15. Το με αριθμ.πρωτ. 8017/445/26−02−2013 έγγραφο του 
Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Δυτικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας.

16. Το με αριθμ.πρωτ. 1986/12−03−2013 έγγραφο του 
Τμήματος Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

17. Τα με αριθμ.πρωτ.201/19−03−2013 έγγραφο της Πε−
ριφερειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

18. Το με αριθμ.πρωτ.315/22−03−2013 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 
Ελέγχου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

19. Τα με αριθμ.πρωτ. 4502/26−03−2013 (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
15761/825/09−04−2013). 4502/10−06−2013 (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
27036/1478/11−06−2013), 15907/24−07−2013 (Α.Π. ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
35938/1755/25−07−2013) και 16549/30−07−2013 (Α.Π. 
ΠΕ.ΧΩ.Σ. 37128/1811/01−08−2013) έγγραφα της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αμυνταίου.

20. Την υπ'αριθμ. 150/2013 Απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αμυνταίου.

21. Την με αριθμ. πρωτ. 38441/1862/17−09−2013 (ΑΔΑ.
ΒΛ9ΓΟΡ 1Γ−6Η2) Απόφαση Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας 
για την Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων.

22. Ένα τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από το 
Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της Δ/
νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Φλώρινας όπου απεικονίζεται η 
θέση της προς παραχώρηση έκτασης.

23. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:1000 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό Αραϊλόπουλο Νικόλαο.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί κοινωφελείς σκοπούς και συγκεκρι−
μένα για την κατασκευή Εγκατάστασης Επεξεργασίας 
Λυμάτων στο υπόψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−ΣΤ−
Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α, έκτασης 13.000 τ.μ., το οποίο εμπίπτει 
στο με αριθμ. 680 χέρσο της Οριστικής Διανομής του 
αγροκτήματος Φιλώτα έτους 1932, όπως αυτό απεικο−
νίζεται στο τοπογραφικό απόσπασμα που θεωρήθηκε 
από το Τμήμα Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού 
της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας και στο τοπογραφι−
κό διάγραμμα του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού 
Αραϊλόπουλου Νικόλαου. Το τοπογραφικό απόσπασμα 
και το διάγραμμα αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 30 Σεπτεμβρίου 2013

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ    



5664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5665



5666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005432110130008*


